



Rapport for miljøtilsyn hos DET BESKYTTEDE VÆRKSTED FABRIKKEN ÅLYKKE, Håndværker- vej 12, 9000 Aalborg

Overordnede oplysninger

Tilsynsdato	14.04.2023		
Baggrund for tilsynet	Basistilsyn - varslet		
Telefon	99317570	CVR nr.	29189420
E-mail	fle-jv@aalborg.dk	P. nr.	1003375249

Virksomhedstype	E52, Savværk, møbelfabrik og maskinsnedkeri
Godkendelsesdato	
Tilslutningstilladelse spildevand	

Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen

Dato	Type	Status	Kommentar
02-11-2017	Aftale	Meddelt	Aftale om at der fremover føres driftsjournal for kontrol af filteranlægget.
14-04-2023	Aftale	Meddelt	På værkstedet opbevares flere forskellige råvarer, kemikalier m.m. i beholder anbragt på gulvet, hvor der er tæt belægning og gulv afløb. Jf. kommunens forskrift for opbevaring af kemikalier skal kemikalier opbevares på et areal, hvor der er tæt belægning med opkant eller på en spildbakke med en volumen, svarende til kapaciteten på den største beholder. Fristen for indsendelse af fotodokumentation for anbringelse af råvarer og kemikalier på spildbakke er fastsat til den 15. maj 2023 (virksomheden har umiddelbart efter miljøtilsynet oplyst, at denne har igangsat processen for anskaffelse af spildbakke).

Virksomhedsoplysninger

Kort beskrivelse af virksomhedens arbejdsområde/procesbeskrivelse				
Fabrikken Aalykke er et beskyttet beskæftigelsestilbud i henhold til Lov om social service § 103. Målgruppen for tilbuddet er voksne udviklingshæmmede med nedsat fysisk/psykisk funktionsevne i alderen 18-65 år.				
Virksomheden består af: snedkeri-, maskin-, maler- og montageafdeling.				
Produktionsareal (m ²)	Antal ansatte i produktionen	Driftstider (kl)		
		Hverdage	Lørdage	Søn- og helligdage
	85	7.30-15.30		
Miljøledelse				

Luftemissioner

Kilde Id	Aktivitet/proces	Stof	Emi.konc. (mg/m ³)	Rensning
1	Svejsning	Svejsrøg		
2	Slibning	Slibestøv		
3	Pulverlakering	Maling		Filter
4	Spånsugningsanlæg	Træstøv		Posefilter
5	Trykkemaskine			

Rumopvarmning:
Fjernvarme

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luft, afkast	På tilsynet kunne det konstateret, at kravet om ændring af afkast tilknyttet spånsugningsanlægget var efterkommet, således at luftafkastet er opadrettet.
Luft, filtre	Filter på spånsugningsanlæg overholder grænseværdien på 5 mg/Nm ³ . Virksomheden har indgået en aftale med Bravida, som servicerer anlægget en gang om året.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
	Afkast fra de øvrige aktiviteter er ført mindst 1 meter over tagflade. Virksomheden har fremsendt dokumentation for sidste serviceeftersyn af anlægget foretaget i september 2022.
Lugt	Under tilsynet blev der ikke konstateret lugt fra virksomheden.

Støj

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støj	Der blev ikke konstateret væsentlige støjgener fra virksomheden.
Støjkloder, indendørs	Der kan forekomme støj ifm. aktiviteter i forskellige afdelinger, herunder snedkerværkstedet.
Støjkloder, udendørs	Der forekommer læsseaktivitet udendørs, men ingen montage- eller produktionsaktiviteter. Kompressor er placeret i bullerhus ude. Der er tidsstyring på kompressor, således at den ikke kører om natten eller i weekender.

Spildevand

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand	Virksomheden ligger i et separatkloakeret område. Det betyder, at regnvand/overfladevand ledes direkte og urenset til vandløb. Virksomheden bør derfor altid have ekstra fokus på evt. spild/uheld udendørs og have sugende materiale eller sand klar/ved hånden til opdæmning/afspærring af regnvandskloak.
Spildevand, afløbsforhold	Der foretages gulvvask i det værksted, hvori fosfateringsanlæg er indrettet. Der er gulv afløb i værkstedet, hvorfra spildevandet fra gulvvask og fra fosfateringsanlægget afledes til spildevandskloak.
Spildevand, tilslutningstilladelse	Aalborg Kommune har tidligere vurderet, at afledning af processpildevand fra fosfateringsanlæg til spildevandskloak ikke er omfattet af kravet om en tilslutningstilladelse. Ved vurderingen var der bl.a. lagt vægt på, at den samlede afledningsmængde var på i alt ca. 35 liter pr. dag. Under tilsynet oplyste virksomheden, at afledningsmængden i dag er væsentlig lavere end den tidligere oplyste.
Spildevand, belægninger ved vaskepladser	På værkstedet er der tæt belægning.

Olie- og benzinudskillere

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Udskilleranlæg	Der findes ingen olie- benzinudskillere på ejendommen.

Tankoplysninger i BBR

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olietanke	Virksomheden opvarmes med fjernvarme. Der er ingen olietanke på virksomheden.

Råvarer

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Råvarer, opbevaring	<p>Råvarer og kemikalier opbevares dels i stålreoler og dels på værkstedet i beholder anbragt på gulvet. Jf. afsnittet om "aftaler og håndhævelser" skal opbevaringen fremadrettet ske på en spildbakke med en volumen, svarende til kapaciteten på den største beholder.</p> <p>Såfremt der anvendes produkter såsom spraydåser eller andet, som er mærket "miljøfarligt" (orange faremærke med døde fisk og døde træer), bør virksomheden undersøge om, hvorvidt produktet kan substitueres med et andet, ikke-miljøfarligt produkt.</p>

Affald

Affaldsart	Oplag	Enhed	Beholder		Opbevaring (Beskyttelse)	Transportør	Modtager	Bemærkninger
			Type	Volumen (l)				
Batterier			Beholder - lukket			Det Beskyttede Værksted	Reno Nord	
Jern og metal			Container - åben			H. J. Hansen Recycling A/S	H. J. Hansen Recycling A/S	
Maling- og lakaffald			Beholder - lukket			Det Beskyttede Værksted	Reno Nord	
Papir og pap			Container - lukket			Ragn-Sells Danmark A/S	Ragn-Sells Danmark A/S	
Plast			Container - lukket			Ragn-Sells Danmark A/S	Ragn-Sells Danmark A/S	

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Affald, sortering	I en udendørs, åben container opbevares jern- og metalaffaldet. Opmærksomheden henledes på, at metalaffald med kemikalier, såsom spraydåser og lignende er farligt affald og skal opbevares og håndteres, som særskilte fraktioner.
Affald, bortskaffelse	<p>Malingrester hældes om i én beholder og bliver sendt til forbrænding.</p> <p>Rest af pulvermalinger hældes ligeledes om i én beholder og derefter bliver de komprimeret og sendt til forbrænding.</p> <p>Der bliver ikke tilført opløsningsmidler i de malinger, som bliver brugt på virksomheden.</p>

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Konstateret jordforurening ved tilsyn*	Der blev ikke konstateret jordforurening på de arealer, som var omfattet af tilsynet.
Drikkevand, indsatsområde, egen boring	Virksomheden er beliggende udenfor områder med drikkevandsinteresse.
Generelle bemærkninger	AK-bygninger, der ejer bygningen, har til hensigt at foretage efterisolering af bygningen. Tidshorizonten er uvist.
Planforhold	Ifølge kommuneplanen er virksomheden omfattet af rammeområde nr. 3.1.H2, og området er udlagt til let erhvervsområde.
Konklusion på egenkontrol/driftsjournal*	Bravida foretager årligt serviceeftersyn af virksomhedens filteranlæg. Jf. aftalen med virksomheden skal der føres journal for egenkontrol af alarmsystem for filteranlægget.
Bæredygtighed*	Ved tilsynet talte vi om bæredygtighed. Virksomheden har anskaffet sig en batteridreven palleløfter. Der er foretaget et energi-tjek og det er blevet vurderet, at en udskiftning af samtlige lyskilder til LED ikke på det nuværende tidspunkt vil være en rentabel proces, hvorfor der i stedet kun sker løbende udskiftning til LED.